
Generalforsamling 2026 Cyklistforbundet, Roskilde. 
 
Mandag den 16. marts afholdt Cyklistforbundet, Roskilde afdeling ordinær generalforsamling 
i Byens hus. Der var i alt 10 deltagere.  
 
Vi havde inviteret Claus Larsen, formand for Plan- og Teknikudvalget i Roskilde Kommune, til 
at komme før generalforsamlingen og give et oplæg med efterfølgende debat. Vi havde bedt 
Claus Larsen om at fortælle os om arbejdet i Plan- og Teknikudvalget især med vægt på 
arbejdet for at fremme cykeltrafikken. Claus viste sit oplæg til os på en storskærm.  
Oplægget viste tal for gennemførte tiltag på cykelområdet i 2022-2025.  
Der var blevet anlagt 16,6 km ny cykelinfrastruktur siden 2022, der var udført flere end 20 
trafiksikkerhedsprojekter siden 2022, 85 km rekreative ruter var blevet skiltet siden 2022, og 
der var cyklet 24% flere km i perioden 2022-2024 sammenlignet med 2016-2018. 
Kilde: DTU’s transportvaneundersøgelse. 
 
Oplægget indeholdt en liste over udførte cykelstier 2022-25. 
Der var information om ny Cykelparkering 2022-2025. Der var i alt etableret 395 nye 
cykelstativer. Der var blevet bedre cykelparkering ved togstationer til pendlere, 
pladser til ladcykler, overdækning, særlig sikker fastlåsning til dyre cykler samt 
el cykel stativer og opladning til turister ved Roskilde Havn, Cafe Fjord Glimt i Jyllinge, 
på Musicon og ved Sankt Hans Have.  
Der var blevet arbejdet med sikre skoleveje og cykelleg i dagtilbud. Der var blevet udført tiltag 
på fem skoler i kommunen. 
Oplægget indeholdt også eksempler på, hvad der er på vej i 2026 og 2027: 
Cykellegeplads i Byens Haver og eksempler på nye cykelstier, samt tiltag på fire skoler mere. 
 
Efter Claus Larsens besøg begyndte generalforsamlingen. 
Susanne bød velkommen, og derefter præsenterede hver enkelt deltager sig. Arne var dirigent 
og Bjarne var referent. 
Susanne havde medbragt en skriftlig formandsberetning, som blev omdelt. Susanne holdt 
derefter den mundtlige beretning ud fra den skriftlige. Efter beretningen var der et par 
supplerende kommentarer. 
Vores kasserer Birthe fremlagde regnskabet for 2025. Der blev spurgt til, hvordan beløbet for 
budget fremkom og Birthe svarede, at vi hvert år søgte hovedforbundet om penge ved at 
indsende et forslag til afdelingens budget. Der blev også spurgt til, om det var muligt for 
afdelingen at bruge flere penge, end dem der var blevet bevilliget. Birthe svarede, at vi en gang 
spurgte hovedforbundet, om det var muligt at overskride budgettet og havde fået at vide at 
det var ok for mindre beløb. 
 
Der var ikke nogle indkomne forslag, så vi gik videre til valg til bestyrelsen. 
Arne, Bjarne og Susanne blev genvalgt til bestyrelsen, Finn og Lisbeth blev valgt som 
suppleanter. Anne-Marie blev genvalgt som revisor. Birthe Andersen blev genvalgt som 
revisorsuppleant.  



 
Bjarne og Susanne blev valgt som delegerede til Cyklistforbundets landsmøde, og Torsten og 
Arne blev valgt som suppleanter for de delegerede.  
 
Under eventuelt sagde Torsten, at han ønskede, at afdelingen betalte et beløb til Facebook 
for at få den ordning med Facebook, hvor vi slipper for at få reklamer på vores Facebook 
sider. Reklamerne gør brugen af Facebook vanskeligere. 
Vi talte om, at vi har for få opslag på vores Facebooksider. Bjarne foreslog, at vores cykelhold 
kunne skrive opslag, når de havde været på en cykeltur gerne tilføjet et foto fra cykelturen. 
Birthe sagde, at vi kunne opfordre turlederne til at slå opslag op efter turen. 
Torsten nævnte, at det var meget positivt at antal cyklede km i Roskilde var øget med 24%. 
Finn fortalte, at det på Cykelmessen i København blev nævnt, at der på Dronning Louises Bro 
kører flere cyklister over end der kører biler over Storebæltsbroen. 
 
Traktementet under generalforsamlingen bestod af kaffe, te og kage.  
 

/Susanne 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


